

Dzięk

16 stron

Rok VI
cena
15 gr

Pomorski

RAZ WYDAWNICTWA: **DZIEŃ BYDGOSKI - DZIEŃ GRUDZIĄDZKI - GAZETA MORSKA - GAZETA GDANSKA**
DZIEŃ TCZEWSKI - DZIEŃ KUJAWSKI - GAZETA MOGILENSKA

Redakcja i Administracja Toruń, Bydgoska 56. — Telefony dziennej 202, 747. — Telefon nocny 747.
Filja Administracji Szeroka 41, telefon 748. Konto czekowe P. K. O. 160-315.

Zadania samorządów

Zagadnienie bezrobocia — oto dominujący dziś nad innymi problem społeczny w którego rozwiązaniu wziąć musi swój udział nasz samorząd miejski. W skromniejszym nawet budżecie miasta miasteczka przewidziane są pewne potrzeby na konieczne inwestycje, na konwację bruków, na utrzymanie parków i placów miejskich, na czyszczenie miasta na urządzenie hal i targowisk. W jednym mieście są w toku inwestycje większym stylu: elektrownia, gazowokanalizacja, rzeźnia, budowa gmachów publicznych.

Zarząd miasta dbać musi o to, by możliwie duże sumy, zaoszczędzone w innych działach gospodarki miejskiej, przyszystkiem w dziale administracji, znaczący wkład do roboty publiczne inwestycje. Przy układaniu kolejności nieroznych prac musi pierwszeństwo przyznawać tym robotom, przy których wykonywaniu największy procent kosztów ogólnych stanowi koszt robocizny. W czasach bowiem przy niewielkim nawet obrotu środków finansowych znaczna i niebezpieczna ilość bezrobotnych będzie mogła znaleźć zatrudnienie.

Wchodzi tu w grę w pierwszym rzędzie wszelkiego rodzaju roboty drogowe i inne, przy plantowaniu placów, osuszanie terenów podmokłych, regulacji potoków, opływających miasto itd.

Dzisiaj, jak wiadomo, sytuacja samorządowa jest pod tym względem o tyle korzystniejsza, że pewną liczbę robot, inicjowanych przez miasta i inne związki społeczne, finansuje Fundusz Pracy. Za pomocą Funduszu nie starczy oczywiście na pokrycie wszystkich potrzeb i nie należy naszych miast od obowiązku szukania własnych środków finansowych na roboty publiczne i inwestycyjne, nową jednak pewną, znaczną nawet rolę i pomoc w walce na tak ważnym i rozległym froncie bezrobocia.

Tragedja bezdomności szerokich warstw pracowniczych, związana ściśle z gospodarczym kryzysem, to również problem społeczny, wymagający najwyższej uwagi i opieki ze strony zarządów miejskich. Tanie budownictwo mieszkaniowe, maszyna małych mieszkań robotniczych, przybierać może, zależnie od warunków lokalnych, najrozmaitsze formy. Wszelka forma spółdzielczości będzie jednak najzdrowszym, podobnie jak koniecznie będzie niemal zawsze pozyskanie tych celów kapitałów prywatnych czy publicznych.

Opieka społeczna w najszerszym tego słowa znaczeniu: opieka nad matką i dzieckiem, akcja dożywiania, organizacja wychowawcza i poradni leczniczych, przedszkola i kolonie, opieka kulturalna, popularyzacja oświaty, książka, teatr — oto wypełnić wszystkie jego czynności. Samorząd, który zajmie się gorąco temi zadaniami zdobędzie i poczucie dobrze spełnionego obowiązku i zaskarbi sobie przychylność u obywateli. Czasy prowadzenia „wielkiej” a jałowej polityki przez samorządy minęły bezpowrotnie. Nadeszły czasy wyjątkowej pracy.

Gdańsk zadużo sobie pozwala!

Stronnicze zachowanie się policji w czasie zajęcia z polskim komisarzem celnym

zmusilo władze polskie do zamknięcia ekspozytury straży granicznej w Gdańsku

(o) Wczorajsza prasa gdańska rozpisuje się szeroko o wstrzymaniu importu do Gdańska przez polskie władze celne, twierdząc przytem, że powodem represyjnych zarządzeń polskich jest zajęcie, które zdarzyło się w dniu 1 maja. Tymczasem właściwym powodem zamknięcia ekspozytury straży granicznej dla publiczności w dniu 2 maja r. b. jest (a nie jak twierdzą dzienniki gdańskie — importu na teren Wolnego Miasta) zajęcie stronniczego stanowiska przez policję gdańską w czasie czynnego zaczepienia komisarza celnego Słaboszewskiego przez hitlerowskiego szturmowca. Mianowicie posterunkowy policji gdańskiej kłócił się z komisarzem Słaboszewskim, a zmusił komisarza Słaboszewskiego do użycia siły na posterunek policji, mimo wyraźnego oświadczenia, iż znajduje się on na służbie.

W związku z zamknięciem bier ekspozytury straży granicznej „Danziger Volkszeitung” zamieścił artykuł, w którym twierdzi, że zajęcie wynikało z powodu zażądania jednego z uczestników pochodu hitlerowskiego, aby komisarz polski wniósł rękę, kłaniając się w ten sposób na modłę hitlerowską. Na tem tle — wedle „Danziger Volksstimme” — dojdzie miało jedynie do „dyskusji” między obu temi osobami, która stała się ostatecznym powodem zamknięcia ekspozytury Straży Granicznej.

Dzień 3 maja minął w Tallinie

pod znakiem przyjaźni polsko-estońskiej

Tallin 5 5 (PAT). Dzień 3 maja przeszedł w Tallinie pod znakiem polsko-estońskiej przyjaźni. Gmach państwowy w mieście udekorowane były flagami obu państw. W oczekiwaniu na przybycie specjalnie zapowiedzianej delegacji polskiej zebrał się na dworcu członkowie towarzystwa estońsko-polskiego, z prezesem parlamentu Einbunden na czele przedstawiciele rządu, korpusu oficerskiego i prasy. Poselstwo polskie było w komplecie. W dłużej peronu ustawili się kompania honorowa Kaitseleitu z orkiestrą. W ciągu przedpołudnia delegacja polska złożyła wizytę prezesowi Einbundenowi, generałowi Laidonerowi, ministrowi spraw zagr.

Sellamowi, a o godz. 12 była przyjęta na audjencji przez prezydenta republiki.

Po zakończeniu wizyt delegacja polska złożyła wieniec na grobie Nieznanego Żołnierza.

O godz. 13 prezes parlamentu estońskiego Einbund wydał na cześć gości polskich orędzie, podczas którego wygłosił przemówienie, podkreślając serdeczność, łączącą oba narody i kończąc toastem na cześć Polski. W odpowiedzi p. marszałek Raczkiwicz wniósł toast na cześć narodu estońskiego.

Po południu odbyło się przyjęcie w poselstwie polskim. O godz. 19 rozpoczęła się w teatrze narodowym wielka akademja ku czci

3 Maja. Akademję otworzył krótkim przemówieniem prezes towarzystwa estońsko-polskiego i prezes parlamentu Einbund. Z kolei charge d'affaires poselstwa Rzplitej Starzewski dał rys historyczny epoki kiedy tworzone było wielkie dzieło Konstytucji 3 Maja.

Następnie minister spraw zagr. Sellama powitał gości polskich w imieniu rządu. „Obchodzimy dziś — mówił Sellama — radosne święto Polski i naród estoński w radości tej jednoczy się z narodem polskim. Obok sztandarów estońskich powiewają dziś w stolicy naszej sztandary polskie. Do grodu naszego przybyli znakomici przedstawiciele zaprzyjaźnionego narodu. Dzięki mądrej i energicznej polityce Polska stała się w Europie ważnym czynnikiem bez którego nie można rozstrzygnąć żadnego zagadnienia większej wagi.”

Następnie zabrał głos pułk. Sławek. Mówca po scharakteryzowaniu zdrowego wysiłku demokracji szlacheckiej Polski i Litwy, który wyrażał się w dziele Konstytucji 3 Maja, podkreślił znaczenie innej rocznicy a mianowicie 11 listopada, związanej z powrotem Józefa Piłsudskiego z twierdzy magdeburskiej i uderzeniem w okupującą Polskę wojska zabrze. — Przemówienie swoje prezes Sławek zakończył wspomnieniem o współpracy, jaka w okresie przedwojennym istniała pomiędzy polskimi i estońskimi działaczami gospodarczymi.

Akademja zakończona została częścią koncertową, w której wzięli udział wybitni artyści estońscy oraz specjalnie na ten dzień przybyli z Warszawy artyści polscy.

Po akademji odbyło się przyjęcie u prezydenta republiki a następnie raut-bal.

Zapas złota w Banku Polskim

wzrósł do 482,8 milj. zł.

Warszawa 5 5 (PAT). W ciągu ostatniej dekady kwietnia zapas złota w Banku Polskim wzrósł o przeszło 0,7 milj. zł do sumy 482,8 milj. zł. Jednocześnie stan pieniędzy zagranicznych i dewiz obniżył się o 0,9 milj. zł. i wynosi 58,3 milj. zł.

Zapas polskich monet srebrnych i bilonu zwiększył się o 3,4 milj zł do sumy 45,6 milj. zł.

Obieg biletów bankowych w wyniku wyższych omówionych zmian powiększył się o 33,3 milj.

zł do sumy 931,1 milj. zł.

Pokrycie złotem nieznacznie się obniżyło, mianowicie z 46,62 w drugiej dekadzie do 43,51 na ultimo kwietnia i przekracza normę statutową o 15 i pół pkt.

Stopa dyskontowa 5 proc., zastawowa 6 proc. Ogólny obieg monet srebrnych i bilonu wyniósł na ultimo kwietnia 344,3 milj. zł. w tem srebra 257,9 milj. zł. bilonu niklowego i brązowego 86,4 milj. zł.

O 300 tys. zł. powiększono kapitał „Żegluga Polskiej”

Walne zgromadzenia S. A. „Żegluga Polska” oraz Polsko-Brytyjskiego Tow. Okrętowego

W dniu 30 kwietnia r. b. odbyły się w Gdyni roczne walne zgromadzenia akcjonariuszów S. A. „Żegluga Polska” oraz Polsko-Brytyjskiego Tow. Okrętowego. Akcje, stanowiące własność Skarbu Państwa, reprezentował na tych zgromadzeniach dyrektor departamentu morskigo w Min. Przem. i Handlu inż. Leonard Mozdżeński. Grupę angielską w Polsko-Brytyjskim Tow. Okrętowym zastępował p. H. S. Holden, prezes Angielskiego Tow. Okrętowego Ellerman's and Wilson Line Ltd Hull.

Po rozpatrzeniu i zatwierdzeniu rocznych sprawozdań oraz bilansu za 1933 r. i uchwaleniu odpisów na amortyzację statków, nieruchomości i ruchomości; oraz udzieleniu władzom absolutorium dokonano wyborów nowych władz. W skład Rady „Żegluga Polskiej” weszli pp. starosta krajowy pomorski W. Łącki dyr. inż. Władysław Rawicz-Szczerbo, naczelnik dr. inż. St. Kaufman, inspektor przedsiębiorstw państwowych J. Komorowicz oraz kontradmirał Piotr Uhrüg Do Rady Polsko-Brytyjskiego Tow. Okrętowego weszli: dyr. dr. St. Wachowiak, jako prezes Rady, H. S. Holden, jako wiceprezes, dyr. L. M. Ives, dyr. J. T. Lipka i dyr. M. Turski.

Równocześnie uchwalono podwyższenie kapitału zakładowego „Żegluga Polskiej” o 300.000 zł. do sumy 8.300.000 zł.; nową emisję akcji przejął Skarb Państwa, wnosząc w zamian do Spółki wkłady rzeczowe w postaci 4 holowników morskich: „Ursus”, „Tur”, „Bizon” i „Zubr”.



Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych w Poznaniu

Plac Nowomiejski 8.

Oddział w Toruniu, ul. Żeglarska 22.

Delegatura w Tczewie, Rynek 7.

rozpoczął na Pomorzu

POBOR SKŁADEK

za ubezpieczenie od ognia budynków i ruchomości.

Składki inkasują

tylko poborcy gminni

a jedynie w Toruniu i Gdyni nasi specjaliści inkasenci, którzy są obowiązani wykazać się legitymacją ze swoją fotografią, naszą pieczęcią urzędową i własnoręcznym podpisem naczelnego dyrektora. Poborcy gminni i nasi inkasenci wręczają na dowód uiszczenia składki **oryginalny kwit składkowy**. Pośrednicy, agenci ani żadne inne osoby nie są upoważnione do inkasa naszych składek ubezpieczeniowych.

UDOGODNIENIA DLA POMORZAN.

Jako Zakład publiczno-prawny, mający na celu dobro publiczne, a nie osiąganie zysków, wprowadziliśmy od 1. stycznia 1934 r. następujące udogodnienia dla naszych pomorskich klientów:

1. rozłożyliśmy składkę za ubezpieczenia ogniowe na dwie raty półroczne, płatne 1 kwietnia i 1 października każdego roku,
2. znieśliśmy opłatę od kwitu składkowego,
3. znieśliśmy wszelkie opłaty uboczne, jak opłaty manipulacyjne, polisowe, portoryjne, itp.,
4. płacimy punktualnie odszkodowania ogniowe,
5. pobieramy niskie składki ubezpieczeniowe.

UBEZPIECZAJCIE ZATEM

wszelkie wasze mienie od ognia, plony rolne od gradobicia tylko w

Zakładzie Ubezpieczeń Wzajemnych w Poznaniu.

Nadeszły ostatnie nowości w materiałach

na ubiory męskie płaszcze i kostjumy damskie

w składzie fabrycznym Bielskiej fabryki sukna

Gustaw Molenda i Syn

Gdynia, pl. Kaszubski nr. 11 tel. 12-84
Rok zał. 1850.

ODDZIAŁY:

Bydgoszcz, Gdańska Nr. 19
Toruń, Szeroka Nr. 11
Poznań, pl. Św. Krzyski Nr. 1
Gdańsk, Kohlenmarkt Nr. 9.

2011

Meble wszelkiego rodzaju po cenach konkurencyjnych poleca

Bydgoski skład mebli

Gdynia 10 Lutego 37, Tel. 2074

2604

Fabryka Mebli
właściciel B. SIUDOWSKI
Bydgoszcz, Jasna 11, Tel. 2247.

Wykonuję

budowę łodzi i jachtów, a także remonty i przebudowy według patentu Sillp'a

Stocznia F. KROPP

Gdańsk-Heubude, Heubuderstr. 45 tel. 27771.
2331

PRZYJMUJĘ

2330

zamówienia na roboty stolarskie po cenach bardzo niskich, wykonanie pierwszorzędne, trwałość zagwarantowana przy korzystnych warunkach spłaty.

Zakład Stolarski, W. KOZŁOWSKI

GDYNIA, ul. 10 Lutego (przy Banku Zachodnim)

Zioła „CHOLEKINAZA”

H. NIEMOJEWSKIEGO

stosuje się przy chorobach wątroby, złej przemianie materji i kamieniach żółciowych

2115)

Żądać w aptekach i składach aptecznych.

Brozury dr. med. T. NIEMOJEWSKIEGO wysyła labor. „CHOLEKINAZA”,
Nowy-Świat Nr. 5, Warszawa, tel. 9-74-96.

Porta Uzdrowisk Śląskich

JASTRZĘBIE - ZDROJ

Radoaktywne kąpiele solankowo-jodobromowe-borowinowe, kwasowęglowe, tlenowe. Elektro i hydroterapia. Inhalacje. Pijalnia.

Leczy skutecznie: reumatyzm, ischias, artretyzm, choroby kołce, skrofuloze, choroby serca i t. d.

Niezwykle obniżone kuracje ryczałtowe we wszystkich sezonach.

185⁵⁰

wynosi w I. i III. aczonie kuracja ryczałtowa wraz z taką kłi matyczną, 2-krotną poradą i opieką lekarską, wszelkimi zabiegami leczniczymi i kąpielami, zaordynowanymi przez lekarza zdrojowego, oddzielnym pokojem, ze światłem, obsługą, pościelą, bielizną i utrzymaniem (3-krotny posiłek dziennie).

3-tyg. kuracja rycz. z 5-krotnym posiłkiem dziennie — zł. 206.50
4 " " " z 3-krotnym " " — " 340.—
4 " " " z 5-krotnym " " — " 268.—

Żadnych opłat dodatkowych. Dworzec, poczta i telefon na miejscu.

2557

Prospekty na żądanie!

Wszelkich informacji udziela Zakład Kąpielowy.

SUKNIE — UBRANIA — PŁASZCZE

czyści, farbują,
pierwszorzędnie i niedrogo

SZAROTKA

2436

Farbiarnia i pralnia chemiczna

Fabryka TORUŃ, ul. Grudziądzka 11
Filja Św. Ducha róg Różannej.

Św. Marcin 47
Kromczyński, Poznań



MEBLE

TYLKO SOLIDNE SA
NAPRAWĘ TANIE

Bracia Tews

TORUŃ ul. Mostowa 30.

WIELKI WYBÓR
DYWANÓW

Konkurs

na stanowisko burmistrza niezawodowego w Łobżenicy.

pow. Wyrzysk, mającej 2500 mieszkańców, gazownię, rzeźnię i wodociągi. Wymagane: Nieprzekroczony 40 rok życia, średnie wykształcenie, uprzednia praca w samorządzie, konieczne wykazanie się pracą społeczną w organizacjach prorządowych, emeryci, szczególnie oficerowie mają pierwszeństwo. Wynagrodzenie: 150 — 250 zł mies. ewtl. stabilizacja, w tem 6 pokojowe mieszkanie, piękny ogród i sad. Posada do objęcia od zaraz. Podania nieuwzględnione bez odpowiedzi. Oferty z życiorysem, świadectwami i referencjami najpóźniej do dnia 8 maja pod:

Narodowy Blok Gospodarczy, Łobżenica
2607 Dr. med. Rybka, prezes

UWADZE P.P. ROLNIKÓW KUPUJEMY

STALE za gotówkę w ładunkach wagonowych, wagi (6500—7000 kg.)

SŁOMĘ LNIANA

(omłóconą)

gatunków wysokich po cenach korzystnych. Oferty i próbki prosimy kierować pod adresem:

Towarzystwo Zakładów Żyrardowskich Sp. Akc.
Biuro zakupu Lnu w Żyrardowie.

2299



Odnaczone na wszelkich wiatowych wystawach

PIANINA i FORTEPIANY

zał. w r. 1873 największej pierwszorzędnej polskiej fabryki

„AKNOLD FIBIGER”
KALISZ, UL. SZOPENA 9 TEL. 263

przedst. TUROSTOWSKA - TORUŃ, Św. Ducha 14
Mimo znacznie niższych cen, sprzedajemy na bardzo dogodnych warunkach. 2149

„Kredyt Kupiecki“

Spółdzielnia z ograniczoną odpowiedzialnością w Toruniu komunikuje, że towary na asygnaty „Kredyt Kupiecki“ nabyć można u następujących firm:

Bławaty

„Bławat“ Orchołski Rosiński - Szeroka 36,
Grunert W. - Szeroka 32,
Jarociński Kazimierz - Stary Rynek 31,
Kotliński Władysław - Szeroka 23,
Mączkowski Maksymilian - Szeroka 39.

Konfekcja męska i damska

Górecki Leon - Szeroka 23,
Kaczmarek Henryk - Most Pauliński 3.

Galanteria i bielizna damska

Jarociński Kazimierz - Stary Rynek 31,
Kawecki Jan - Szeroka 24,
Kaczmarek Henryk - Most Pauliński 3,
Skalski Jan - Szeroka 8.

Artykuły męskie

Kawecki Jan - Szeroka 22,
Zieliński Albin - Stary Rynek 33,
Skalski Jan - Szeroka 8.

Dywany-firanki-chodniki-bławaty jedwab.

Grunert W. - Szeroka 32,
Jarociński Kazimierz - Stary Rynek 31.

Artykuły spożywcze i delikatesy

Aracowski właśc. A. Krystek - Chelmińska 2,
Michalek Jan - Stary Rynek 22.

Wyroby cuklarnicze

Lewandowski Feliks - Szeroka 46.

Wyroby rzeźnicze

Lipiński Franciszek - Chelmińska 5,
Delikat Franciszek - Kościuszki 14.

Obuwie

Zieliński Jan - Szeroka 31,
Konieczna Jadwiga - Szeroka 13/15,
Olkiewicz Władysław - Prosta 29,
Schleier Jan - Kopernika 19.

Porcelana-fajanse-szkło it.d.

Szymański Edmund - Stary Rynek 11 i Szewska 12,
Tow. Handl. Przemysłowe - Szeroka 35.

Zelazo-narzędzia i sprzęty kuchenne

Tow. Handl. Przemysłowe - Szeroka 35.

Apteka

Sobiecki Alfons - Kościuszki 19.

Drogerja-art. kosmetyczne -tapety i farby

Kapczyński Jan - Szezytna i Szeroka.

Zakłady zegarmistrzowskie i jubilerskie

Nalaskowski Jan - Stary Rynek 5,
Bibik Kazimierz - róg Szerokiej i St. Rynku.

Broń i Amunicja

Neumann Zygmunt - Łazienna 32.

Baterje Anodowe

„Ogniwo“ - Wytwórnia elem. galw. - Szeroka 46.

Dentysta

Orchołski Kazimierz - Szeroka 36.

Skład wódek i handel win

Nowaczyk Henryk - Stary Rynek 5.

Wyroby skórzane-para-sole-laski

Bilfert Paweł - Nowy Rynek róg Prostej.

Instrumenty muzyczne

Jankowski Witold - Chelmińska 2.

Radjoaparaty-baterje itd.

Schwenkgrub - Łazienna 17.

(wyciąć i zachować)

2172

TRWAŁA ONDULACJA wykonana za pomocą aparatu najnowszego systemu szwajcarskiego „MOBILE“ jest bezprzeczenie najlepszą (spalenie włosów wykluczone) cena zł 12.—. Wykonuje specjalnie wykwalifikowany fryzjer tylko w zakładzie fryzjerskim

J. Łoboda, Toruń
ulica Chelmińska 7 9537

**MARMUR kararyjski****Nagrobki**

z granitów naturalnych i sztucznych

Posadzki, stopnie „Terrazzo“

Wszelkie prace budowlane w pierwszorzędnym wykonaniu poleca

F-a J. Job, Bydgoszcz

Rejtana 8. Dworcowa 102.
Tel. 476. Zał. 1905

Obróbka maszynami z zapędem elektr. Własne trakty do przecinania bloków granitowych i marmurowych. 2479

Przeprowadziłem się

z ulicy Gdańskiej 54 godz. ordyn. od 9—1
na ul. M. Focha 10 i od 4—6

przy placu Teatralnym Telefon 22-75

Dr. med. Waław Sobociński

lekarz-specjalista w chorobach zębów, jamy ustnej i szczęk
Przyjmuje również pp. Urzędników Banku Polskiego, I. K. R. Telef. i Telegr., Funduszu Etat., Urzędn. Miejsk.

„Lubanoza“

doskonała przyprawa dla słodkich ciast

1171

klisze do druku

kreskowe i siatkowe
z rysunku i fotografii
projekty reklam
wykonuje tanio i starannie

Z. Chojnicki

Toruń Św. Jakóba 7

KAPELUSZE — KRAWATY — KOSZULE

OSTATNIE NOWOŚCI SEZONU POLECA

MARCELI DZIENNIK POZNAŃ

2453

MAGAZYN ARTYKUŁÓW MODY MĘSKIEJ

GDYNIA

UL. ŚWIĘTOJAŃSKA 11
PROSZĘ ZWRÓCIĆ UWAGĘ NA MOJE WYSTAWY

Biuro Prawnicze — L. STRASSBURGER, były sekretarz adwokacki

Gdańsk, ul. Heilige Geistgasse 113, tel. 2, 46, 19

poleca się do załatwiania spraw rozwodowych, alimentowych, spadkowych, hipotecznych, rentowych, skarbowych i spornych każdego rodzaju. — Przyjmują zarząd domów i majątków.

Atrakcja dla Gdańska!!

Wyświetlanie jedynego oryginalnego filmu

Pielgrzymka do świętej sukienki w Trewirze

NADPROGRAM: Przemówienie Ojca św. do świata. — Najnowsze zdjęcia filmu dźwiękowego z Państwa Watykańskiego. — Rzym wieczne miasto. — Wyświetlenia nastąpią tylko w poniedziałek 7, we wtorek 8, w środę 9 i w czwartek 10 maja br.

w kinie przy Langer Markt nr. 2

Po cztery seanse!

Po cztery seanse!

Pierwszy seans o godz. 2 pop., drugi o godz. 4 pop., trzeci o godz. 6 pop., czwarty seans o godz. 8:30 wieczorem.

Ceny biletów 0,60 0,80 i 1 guld., dzieci 0,30 guld. Bilety wcześniej do nabycia: Agentura Koncertowa Hermann Lau, Langgasse nr. 71, tel. 23420, a od godz. 1 też przy kasie kina. 2652



Do wielkiego
sprzątania
używajcie
znanych ze swej dobroci
wytworów

zakładów

PERSIL.

Persil • Henko • i Mi • Ała

Dobrze! pi elegnowane

Dobrze! nalane

Dobrze! podane

Piwo „OKO“

tylko w 2144

„Hungarji“

Toruń, Prosta 19

Długoletnia

manieuzystka przyjmuje klientelę w domu i poza domem. Skora usługa! Marja Pozna, Gdańsk, Schmiedegasse 9, II ptr. u. Roehr. 2456

Posadzkę parkietową

pierwszorzędnej jakości, pod gwarancją absolutnie suchą, z ułożeniem lub bez dostarcza po cenach konkurencyjnych

Fabryka Krzesel Gościcino Sp. Akc.
w Gościcinie

Oddział: Fabryka Parkietu dawn. Inż. G. Chojnicki
Sp. z o. p. Tel. Wejherowo 6, 664

Prywatna Szkoła Powszechna

poszukuje 2658

kierownika (czki)

z kwalifikacjami.

Oferety do 20 maja składać: Bydgoszcz, Jagiellońska 15.
Sekretariat Rodziny Wojskowej.

Pijcie znakomite piwo „Marszałkowskie“

